

# Naujiems gydytojams – galimybė tobulėti

Šiais metais Klaipėdos universitetinė ligoninė (KUL) **du-ris atvėrė 25 naujiems gydytojams**, atstovaujantiems 14 skirtingų specialybių. Kaip teigia įstai-gos atstovai, ligo-ninė tampa vis pa-trauklesne vieta jauniems specialis-tams, siekiantiems karjeros aukštumų.



■ **Veidai:** naujieji Klaipėdos universitetinės ligoninės medikai (pirmoje eilėje iš kairės): Brigita Beliajeva, leva Diškevičiūtė, Edita Jakubauskienė, Diana Bubalienė, Aušra Bankauskaitė, Vaida Balsienė, Inga Markevičienė, (antroje eilėje iš kairės) Mindaugas Gvazdaitis, Agnė Stankevičienė, Viktorija Paltarackienė, Jolanta Tatlauskaitė, Roma Vaitkevičiūtė, Agnė Čizauskaitė, Aleksandr Gembickij, Artūras Siurys. Vytauto Petriko nuotr.

## Lina Likšaitė

### Patrauklūs jaunimui

KUL 2013 m. medikų gretas papildė gydytojai radiologai, alergologas – klinikinis imunologas, vidaus ligų gydytojas, onkologai chemoterapeutai, gastroenterologai, abdominalinės chirurgijos specialistai, ortopedas-traumatologas, anesteziologai – reanimatologai, akušeriai-ginekologai, endokrinologai, infekcinių ligų gydytojas, patologas, nefrologas bei veido ir žandikaulių chirurgijos specialistas.

Kaip teigė KUL vyriausiojo gydytojo pavaduotojas Virgilijus Vanagas, šiais metais medicinos įstaigoje įsidarbinti norėjo daug naujų specialistų, tačiau ne visi buvo priimti.

„Tai lėmė ligoninės galimybės ir tam tikrų specialybių poreikis. Džiugu, kad jaunimui esame patrauklūs, todėl noriai bendradarbiaujame su entuziazmu nestokojančiais žmonėmis. Beveik visi šiais metais pradėję darbuotis specialistai yra baigę rezidentūrą ar internatūrą KUL ir savo karjerą medicinos srityje nusprendę pradėti čia. Džiugu, kad ligoninė turi galimybę globoti jauną žmogų ir suteikia jam sąlygas siekti profesinės sėkmės“, – teigė V. Vanagas.

Anot jo, kiekvienais metais patstebimas vis didesnis jaunimo susidomėjimas KUL.

### Džiugina kolektyvas

Įstaigoje pradėjusi darbuotis alergologė ir klinikinė imunologė Viktorija Paltarackienė tikino, jog KUL ji pasirinko dėl kelių priežasčių.

„Prieš ketverius metus čia atlikau internatūrą, kurios metu susipažinau su įstaigos struktūra ir gerais specialistais. Be to, buvo pasiūlytos geros darbo sąlygos ir perspektyvos“, – sakė jaunoji medikė.

Anot jos, ne ką mažiau svarbus buvo faktas, kad Klaipėda yra gim-tasis jos miestas, kuris patrauklūs ir jos šeimai.

Medikė prisiminė, kad darbo pradžia ligoninėje buvo puiki. „Dirbu Konsultaciniame skyriuje ir konsultuoju pacientus stacionare. Manau, alergologo ir klinikinio imunolo-

### Virgilijus Vanagas:

**Džiugu, kad ligoninė turi galimybę globoti jauną žmogų ir suteikia jam sąlygas siekti profesinės sėkmės.**

go profesija labai įdomi ir reikalinga pacientams bei kitų specialybių gydytojams, sprendžiant diagnostikos, kompleksinio gydymo klausimus“, – sakė V. Paltarackienė.

Medikė teigė, kad ją žavi ligoninėje esančios diagnostikos galimybės, kurios leis pritaikyti naujus gydymo metodus.

### Patarė bendramoksliai

Gydytoja gastroenterologė Edita Jakubauskienė sakė, jog pradėti dirbti KUL nusprendė paveikta kurso draugų rekomendacijų. Atlikę praktikas bendramoksliai minėjo, kad įstaigos kolektyvą sieja puikūs santykiai, o ir pati ligoninė garsėja nuolat didėjančiu paslaugų skaičiumi bei modernia įranga.

„Nors pradžia ir nebuvo lengva. Trūko aiškumo dėl įstaigos vidaus tvarkos, skyrėsi gydymo metodai, tačiau situacija pasikeitė, kai grįžo departamento vadovė, kuri draugiškai paaiškino taisykles, tvarką ir viską sudėlijo į savo vietas“, – sakė E. Jakubauskienė.

Pasak jos, ateityje medikė norėtų tobulėti tiek klinikinėje, tiek mokslinėje srityje: atlikti endoskopinius tyrimus, echoskopijas, dalyvauti mokslinėje veikloje ir apsiginti mokslinį laipsnį.

### Atsako į klausimus

Abdominalinės chirurgijos gydytojas Bernardas Vasiliauskas patikino, kad yra tikras klaipėdiėtis, todėl dirbti pabaigus mokslus kažkur kitur nebuvo net minties.

„Dėl savo rezidentūros buvau praleidęs KUL, todėl geras ir nuosirdus ligoninės kolektyvas jau buvo pažįstamas. Ir dabar, pradėjęs dirbti savarankiškai, neretai kyla daug klausimų, tačiau į juos atsakymus padeda surasti draugiški bendradarbiai“, – teigė B. Vasiliauskas.

Anot mediko, KUL jis tikisi augti kaip specialistas: įgyti daugiau naujų žinių, laikui bėgant atlikti vis sudėtingesnes operacijas, tobulinti Lietuvos ir užsienyje svarbiančiose konferencijose, o svarbiausia – padėti sunkiomis chirurginėmis ligomis sergantiems pacientams.

### Grįžo į šeimą

Gydytoja akušerė-ginekologė Brigita Beliajeva patikino, kad nauju žmogumi KUL nesijaučia.

„Čia dirbu jau penkerius metus. KUL atlikau internatūrą ir didesnę dalį rezidentūros, todėl šioje įstaigoje jau seniai esu savas žmogus. Turiningai praleisti praktikos metai nebekėlė abejonų, kurių ligoninė rinktis nuolatiniam darbu“, – sakė jaunoji specialistė.

Pasak jos, į kolektyvą mergina įsiliejo dar būdama gydytoja internė. Kaip teigė B. Beliajeva, draugiški kolegos taip pat prisidėjo prie pasirinkimo likti uostamiestyje.

„Sekdamu jau patyrusių kolegų pavyzdžiu, galiu mokytis ir tobulėti. Jaunam specialistui tai la-

bai svarbu. Galima sakyti, KUL aš praleidau savo vaikystę. Mėgstu savo darbą ir matau puikias karjeros perspektyvas“, – kalbėjo akušerė-ginekologė.

### Padėjo integruotis

Gydytojas anesteziologas-reanimatologas Aleksandr Gembickij prisiminė, kad dar studijuodamas Kaune apie KUL girdėjo daugybę teigiamų atsiliepimų.

„Kolegos pasakojo, o ir spaudoje teko skaityti, jog ši įstaiga pasižymi modernia medicinine įranga. Teigiamai vertinamas buvo ir itin profesionalus Reanimacijos skyriaus kolektyvas. Po rezidentūros noriu tobulėti ir toliau, todėl pasirinkau šią gydymo įstaigą“, – teigė A. Gembickij.

Anot mediko, pritaikyti prie kolektyvo jam sekėsi lengvai. Draugiškas personalas padėjo integruotis, paaiškino darbo subtilybes, nes, kaip ir kiekviena medicinos įstaiga, ši turi savo tvarką ir taisykles.

„Bendradarbių pasitikėjimą dar reikia įgyti ir nusipelninti, tačiau, jaučiu, jog su kiekvienu budėjimu tai pavykta vis lengviau. Kadangi ligoninė yra universitetinė, norėčiau pasiekti aukštų rezultatų ne tik klinikinėje, bet ir akademikėje veikloje“, – tikino A. Gembickij.

### Pasijuto laukiamas

Gydytojas radiologas Mindaugas Gvazdaitis pasakojo, kad renkan-tis darbo vietą jam imponavo, kad ši ligoninė yra didelė ir daugiaprofilinė. Vaikinas pripažino, kad ne ką mažesnę įtaką padarė ir simpatijos jūrai bei pačiam Klaipėdos miestui.

„KUL yra visa reikalinga radiologinė aparatūra, kuri būtina plataus profilio tyrimams atlikti. Atėjusiems dirbti specialistams suteikiama galimybė naudotis visais radiologiniais metodais: magnetiniu

rezonansu, ultragarsine diagnostika, rentgenologiniais tyrimais, kompiuterine tomografija. Jaučiu, jog čia galiu ne tik pritaikyti savo turimas žinias, bet ir pagilinti jas“, – kalbėjo naujokas.

Pasak jo, kolektyvas ligoninėje yra labai malonus. M. Gvazdaitis patikino, kad atvykęs dirbti pasijuto laukiamas.

„Iškilus neiškiliai situacijai, visada sulaukiu pagalbos. Nepajutau, jog kolegos mano, kaip naujo žmogaus, atžvilgiu būtų nusiteikę priešiška. Apie perspektyvas kalbėti dar sunku. Tačiau manau, kad KUL suteikia geras sąlygas specializuotis. Radiologija – plati sritis, todėl visur būti geriausiam sunku“, – teigė jaunuolis.

### Pritapo lengvai

Gydytoja onkologė-chemoterapeutė Vaida Balsienė, kilusi iš Žemaitijos, sakė, kad sava žemė ir jūra traukė šaknis įleisti uostamiestyje.

„Čia atlikau internatūrą. Jau tada mane sužavėjo pati ligoninė, jos aplinka, personalas. Teko dirbti Priėmimo ir chemoterapijos skyriuje. Tada ir susipažinau su savo bendradarbiais. Tiesa, rezidentūrą atlikau Kaune, tačiau darbas ten manęs ne-sužavėjo. KUL manęs jau laukė kolegos, todėl klaukusį kur turėčiau likti, nekilo“, – V. Balsienė.

Kaip teigė onkologė-chemoterapeutė, pritaikyti naujoje darbo vietoje sekėsi lengvai: ligoninėje specialistė pasijautė lyg šeimoje.

„Visada galiu pasitarti, sulaukiu pagalbos, konsultacijų. Sunkumų nebuvo, nes bendravimas su kolegomis buvo paprastas ir malonus. Kalbant apie ateitį, chemoterapija ir onkologija – perspektyvi ir itin reikalinga sritis. Susirgimų vėžių daugėja, todėl tikiu, kad modernioje ligoninėje galėsiu būti naudinga“, – sakė medikė.